ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]« _25_ » __05_   2022  г.                                        № _81__ -пг

	г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Тулунского муниципального района» на 2020-2024  годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Тулунского муниципального района» на 2020-2024 годы утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 14.11.2019 года 179-пг в редакции от 21.01.2022г. № 7-пг (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В приложении 9 к муниципальной программе ответственным исполнителем мероприятия «2.1. Создание системы оповещения и информирования населения о возникновении угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время на территории Тулунского района» подпрограммы 2 «Обеспечение защиты населения и территории Тулунского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2020-2024 годы назначить муниципальное казенное учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба» Тулунского района;
1.2. В приложении 10 к муниципальной программе ответственным исполнителем мероприятия «2.1. Создание системы оповещения и информирования населения о возникновении угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время на территории Тулунского района» подпрограммы 2 «Обеспечение защиты населения и территории Тулунского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2020-2024 годы назначить муниципальное казенное учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба» Тулунского района;
1.3. Основное мероприятие 2.2. подпрограммы 2 «Обеспечение защиты населения и территории Тулунского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2020-2024 годы изложить в следующей редакции: «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории Тулунского района».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной cети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района по социальным вопросам  В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                            М.И. Гильдебрант